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OTEC SE PŘIPRAVUJE NA NÁSTUP NOVÉ GENERACE DO ČELA SPOLEČNOSTI 
V rozhovoru s Nico Gegenheimerem

INOVACE V OBLASTI ELEKTROFINISHINGU
Nová generace strojní technologie OTEC pro vysoce lesklé povrchy

DOKONALÉ POVRCHY PRO SMÍŠENÉ DÁVKY NÁSTROJŮ
Automatizace s technologií OTEC SF-PLS



Společnost OTEC je synonymem německé kvality,  
nejlepších výrobků ve své třídě, zaměření na  
zákazníka a odborných znalostí. K tomu patří i účast na 
všech významných veletrzích.

Společnost OTEC přikládá velký význam rozvíjení  
partnerství, udržování kontaktů a výměně nápadů. To 
je klíčem k našemu úspěchu jako středně velké, rychle 
rostoucí společnosti, která si vydobyla pověst předního  
inovátora.
Společnost OTEC je nejen odborníkem na vaší straně, ale 
také průkopníkem, který neustále přináší technologické  
inovace, jež určují standardy v každém odvětví.  
Sledujte nás a zjistěte více!

Veletrhy 
https://www.otec.de/en/news/ 
trade-fairs-and-events/



OBSAH | OTEC CUSTOMER MAGAZINE | STRANA 02 | 03

Redakce
Předmluva generálního ředitele společnosti OTEC 

Helmut Gegenheimer

Interview
V rozhovoru s Nico Gegenheimerem

Společnost OTEC se připravuje na nástup nové generace  

do čela společnosti

Inovace: Elektrofinišování
Nová generace technologií OTEC  

pro povrchy s vysokým leskem

Vhled do společnosti OTEC
Pěstování vína - rodinná tradice OTEC

Pohled zevnitř

Inovace: SF-PLS
Dokonalé povrchy pro smíšené dávky nástrojů

Automatizační řešení SF-PLS (Prisma Loading System)

Nejdůležitější technologie
Simulace procesů - inovace pro stále složitější  

komponenty s rostoucími požadavky

Vhled do společnosti OTEC
Seznamte se s marketingovým oddělením společnosti OTEC

Pohled do zákulisí tvůrčího procesu

Vhled do společnosti OTEC
Přehled o personálu

Úspěšný příběh

Dental – příběh úspěchu
Přesné dokončování s větším záběrem v zubní laboratoři

Perfektní zpracování pro vyrovnávací a skusové dlahy

Automotive – příběh úspěchu 
Bezkonkurenční vysoce výkonné povrchy pro hřídele elektrického pohonu

Optimalizace povrchu šetrná k životnímu prostředí

Kampus OTEC
Pracovní obědy OTEC 

Proaktivní přenos znalostí specifických pro dané odvětví

Digitální transformace
Digitalizujte svou výrobu pomocí OTEC

Přehled nástrojů

Portfolio služeb
Partnerská síť a služby OTEC

Přehled

Seznamte se s našimi produkty a lidmi
v nejnovějším čísle OTEC “Surface”  
Obsah

04 22

06 24

08 26

14 28

16 30

3119

20



REDAKCE | OTEC CUSTOMER MAGAZINE

Vítejte ve společnosti OTEC!

„Navzdory všemu
 je společnost OTEC  
v dobré kondici a hledí 
do budoucnosti 
s velkou důvěrou.“

Společnost OTEC je lídrem vývoje 
po směru hodinových ručiček: Nico Gegenheimer 

vítá návštěvníky interní výstavy OTEC, tým OTEC na 
veletrhu IDS v Kolíně nad Rýnem, 

OTEC se prezentuje na veletrhu odborného 
vzdělávání “Beruf Aktuell” v Pforzheimu,

Lukas Göhler přednáší na Institute of Production
Science Technologického institutu v Karlsruhe  

o technologiích hromadného dokončování.
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S ničivou válkou za dveřmi, přetrvávající postpandemickou  
pomalostí, rostoucími úrokovými sazbami a chmurnými  
ekonomickými prognózami se život a společnost zdaleka  
nevrátily do normálu.

Například automobilový průmysl se výrazně mění. Někdejší  
vlajková loď německé ekonomiky čelí rostoucímu počtu konkurentů, 
kteří bojují o podíl na trhu. V éře spalovacích motorů byla německá 
technologie pravděpodobně měřítkem, ke kterému všichni tíhli, ale 
nyní se karta obrátila. Nedávná politická rozhodnutí navíc zvyšují  
nejistotu lidí a brzdí spotřebitelské výdaje.

Tváří v tvář všem těmto výzvám se však musíme soustředit na své 
silné stránky a s nadšením a kreativitou čelit všemu, co nám život 
přinese. V digitálním věku jsme také svědky znatelného “lidského” 
zlomu. Do popředí se opět dostávají lidé. Důvěra je na prvním místě, 
stejně jako povědomí o tradičních hodnotách a zdravém životním 
prostředí.

Celkově jsme na tom stále poměrně dobře - máme dostatek  jídla a 
dostatek volného času. Z těchto pozitiv musíme čerpat sílu a energii 

při řešení problémů, kterým v současnosti čelíme. V tomto ohledu 
hraje  obzvláště důležitou roli mladá generace. Potřebujeme jejich 
odhodlání a elán, abychom se s těmito výzvami vyrovnali a překonali 
je.

To se týká i mladých lidí v OTEC, jako jsou moji synové Nico a  
Florian, kteří jsou připraveni aktivně a energicky pokračovat v duchu 
inovací. Díky tomu je společnost OTEC v dobré kondici a hledí do 
budoucnosti s velkou důvěrou.

S pozdravem,

APPROVED
T E C H N O L O G Y

ye
ar

s

Helmut Gegenheimer
GENERÁLNÍ ŘEDITEL SPOLEČNOSTI OTEC
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Nico, jaký je to pocit jít ve stopách svého otce a pokračovat ve 
vedení společnosti, kterou založil?

Nico Gegenheimer: Pokračovat v odkazu mého otce s pomocí 
našich zaměstnanců je obrovská výzva a zároveň velká čest.  
Můj otec přeměnil společnost OTEC z garážového startupu na 
velký podnik. Mým cílem je pokračovat v jeho úspěšném příběhu 
a snad ho i vylepšit. Je těžké ho následovat, ale jsem hrdý na 
to, jaký vliv jsem již měl na naši digitální transformaci a vývoj  
procesů v posledních několika letech.

Měl jste vždy jasný plán, jak převzít vedení společnosti, a jak jste 
se na to připravoval?

Nico Gegenheimer: V OTEC jsem začal pracovat jako uklízeč, 
abych si    přivydělal ke svému kapesnému. Proto jsem si ke 
společnosti brzy vytvořil vztah a měl jsem možnost sledovat, 
jak se naše výrobní operace dlouhodobě vyvíjejí. Plán převzít 
společnost do pěti let se začal formovat již během mých studií. 
Svou roli v tom  sehrál můj diplom z průmyslového inženýrst-
ví. Pětiletý plán začal mým oficiálním nástupem do společnos-
ti na plný úvazek, kde jsem podporoval a řídil několik oddělení. 
To mi dalo možnost poznat naše procesy a produkty a začít je  
ovlivňovat.

Jaké cenné zkušenosti jste získal od svého otce?

Nico Gegenheimer: Můj otec mě vždy učil, abych k věcem  
přistupoval s chladnou hlavou a nedělal ukvapená rozhodnutí. 
Toho si na něm obzvlášť cením a považuji ho za velký vzor, pokud 
jde o respekt, který prokazuje našim zaměstnancům. Zdůrazňu-
je, že je důležité se od nich učit a zapojit jejich odborné znalosti 
do rozhodovacích procesů. Další věc, kterou na něm obdivuji, je,  
že i přes úspěch společnosti OTEC je stále přímý. Nepřetvařuje se.

Můj otec také věří v plochou hierarchii a krátké rozhodovací řetězce, 
a to je do značné míry způsob řízení OTEC. V neposlední řadě mě 
vždycky povzbuzoval, abych se nebál výzev - nebo chyb, protože 
nám dávají příležitost učit se a neustále se zlepšovat.

Klíčem k úspěchu na všech úrovních je respekt k ostatním a  
otevřená a transparentní komunikace. Nové věci se můžete naučit 
pouze tehdy, když zůstanete otevřeni jejich prožívání.

Můžete se podělit o některé úspěchy z minulosti a vysvětlit,  
jak jsou inovace zakořeněny v dědictví společnosti OTEC?

Nico Gegenheimer: Velkého úspěchu jsme dosáhli neustálým 
doptáváním, zlepšováním a vynalézáním nových postupů.  
To je základním kamenem naší filozofie již od založení  
společnosti OTEC. Můj otec znovu vynalezl proces Disc  
Finishing, ale mnoho dalších inovací vzniklo díky spolupráci  
s našimi zaměstnanci. Máme velké vývojové oddělení, které 
se zabývá výhradně zlepšováním a novými produkty. To je pro 
společnost naší velikosti dost neobvyklé.

A konečně, z mého pohledu je naše firemní kultura neuvěřitelně 
nápomocná, pokud jde o otevřenost vůči změnám a jejich správné 
přijetí.

Co je právě teď v OTEC nového? Na které inovace jste obzvláště 
hrdí?

Nico Gegenheimer: Jsem obzvláště hrdý na rozmanitost  
našeho týmu zaměstnanců. Máme dlouholeté zaměstnance,  
kteří slaví 25. výročí, i talentované nováčky, kteří nám přinášejí 
nové zkušenosti a skvělé nápady. Pozitivní pracovní atmosféra  
a obětavost zaměstnanců nás opravdu těší.

Z hlediska produktů je proces elektrofinišování dokonalým  
doplňkem našeho portfolia. Těším se na spoustu fantastických 
nových produktů v této oblasti. Zejména zákazníci, kteří usilují  
o co největší optimalizaci svých procesů, uvítají řadu EF, která má
potenciál posunout hranice fimnální povrchové úpravy ještě dále.

Inovátoři s tradicí
Po více než čtvrtstoletí se v letošním roce ujme vedení společnosti OTEC  
Präzisionsfinish GmbH nová generace. Ze začínajícího výrobce lešticích strojů pro šperkařský  
a hodinářský průmysl jsme se vypracovali na zavedenou nadnárodní společnost, která  
poskytuje služby širokému spektru průmyslových odvětví. Neustálým rozšiřováním  
oblastí použití a poskytováním dokonalých kombinací strojů a brusiva jsme si vybudovali  
velkou a loajální zákaznickou základnu. Nico Gegenheimer hovoří o svých hodnotách  
a budoucím směřování společnosti.
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Co je podle vás klíčem k úspěchu ve společnosti OTEC 

Präzisionsfinish GmbH?

Nico Gegenheimer: Stabilita, kvalita, odbornost, spolehlivost 
a důvěra. Z mého pohledu je klíčem k našemu úspěchu široká  
odbornost naší celosvětové sítě více než 80 obchodních partnerů. 
To jsou faktory, které nám umožňují nabízet našim dlouholetým  
zákazníkům vysoce kvalitní řešení a získávat jejich důvěru.

Vždy jsme také přijímali výzvy trhu a přizpůsobovali jim naše  
produkty. Aktivně vyhledáváme nové využití a naše produkty   
neustále vyvíjíme, abychom vyhověli požadavkům trhu. Tato  
flexibilita a přizpůsobivost jsou také klíčem k našemu úspěchu.

Jak plánujete společnost rozvíjet a jaké osobní cíle jste si stanovil 
do budoucna?

Nico Gegenheimer: V první řadě chci  zajistit, aby přechod 
mezi generacemi managementu proběhl hladce a bez snížení  
kvality. Budeme pokračovat v pozici lídra na trhu v oblasti finální  
povrchové úpravy a elektrofinišování a udržíme si u zákazníků 
pověst spolehlivých odborníků na přesnou povrchovou úpravu. 
Očekával bych významný růst v oblasti digitálních technologií,  
automatizace a umělé inteligence pro specifické případy použití.

A konečně, jaký vzkaz byste chtěli vyslat svým zaměstnancům, 
zákazníkům a partnerům?

Nico Gegenheimer: Osobně i jménem celého vedení společnos-
ti bych vám rád poděkoval za důvěru, kterou jste společnosti 

OTEC projevili. Společnost OTEC se opírá o silný a motivovaný 
tým, který se věnuje kvalitě a neustálým inovacím v oblasti finální  
povrchové úpravy a elektrofinišování.

 S nadšením vytváříme dokonalé povrchy po celém světě pomocí 
inovativních německých strojních technologií a praktických řešení. 
Snažíme se, aby naši zákazníci měli z našich výrobků a služeb 
užitek a aby byly splněny jejich individuální požadavky.

Rád bych také poděkoval všem zaměstnancům za důvěru a  
podporu, které se mi v průběhu let dostávalo a dostává. Bez tak 
fantastického a vstřícného týmu by mé rozhodnutí ujmout se  
vedoucí funkce tak brzy bylo mnohem těžší. Vědomí, že za mnou 
stojí a že existují lidé, na které se mohu obrátit o radu a pomoc, 
když čelím výzvám a obtížným rozhodnutím, znamená opravdu 
mnoho. Opravdu si toho vážím!

Nico Gegenheimer
CEO, OTEC



INOVACE | ELEKTROFINIŠOVÁNÍ | OTEC CUSTOMER MAGAZINE

Země není
disk.

Inovativní 
nápady 
mění 
svět.

OTEC - ŘEŠENÍ PRO ELEKTROFINIŠOVÁNÍ

První důkaz, že Země je kulatá, byl připsán Aristotelovi. Thalés z Milétu (625-547 n. l.) byl pravděpodobně prvním člověkem, který uvažoval o tvaru Země. Jeho poněkud kontroverzní 
myšlenka však byla, že Země je plochý disk plovoucí na vodě. Velcí filozofové a přírodovědci Pythagoras (580-495 př. n. l.) a Platón (428-348 př. n. l.) předpokládali, že Země je kulovitá,  
což bylo považováno za racionálnější. Aristoteles (384-322 př. n. l.), který byl Platónovým nejchytřejším žákem, použil pozorování a přinesl první důkazy o tom, že Země je kulatá.  
Pozoroval například stín Země na Měsíci při zatmění Měsíce.
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Země není
disk.

Inovativní 
nápady 
mění  
svět.

OTEC - ŘEŠENÍ PRO ELEKTROFINIŠOVÁNÍ

Elektrofinišování
 Znovuobjevená

dokonalost povrchu
Více informací
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Elektrofinišování -
znovuobjevená dokonalost 
povrchu
Nová generace strojní technologie společnosti OTEC zajišťuje vysoce lesklé  
povrchy na obrobcích se složitou strukturou nebo komplexní geometrií, což 
představuje špičku ve všech průmyslových odvětvích. Naše stroje jsou vhodné  
pro součásti s různými rozměry a široké spektrum materiálů a posouvají kvalitu 
povrchu na zcela novou úroveň. Elektrofinišování přináší vysoce lesklé výsledky  
i v těžko přístupných oblastech a to s nejvyšší spolehlivostí, přesností a efektivitou.

Inovativní povrchová úprava

10
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Elektrofinišování (EF) je vysoce přesný proces povrchové úpravy 
používaný zejména pro kovové obrobky.
Při tomto elektrochemickém (anodickém) procesu odstraňování 
materiálu je obrobek ponořen do speciálního brusiva EF.  
Elektrofinišování se používá především k jemnému vyhlazení 
a vyleštění povrchů i v těch nejmenších rozích. Tento proces je  
obzvláště účinný při překonávání omezení hromadného dokončování. 

Elektrofinišování dodává obrobkům hladký kovový povrch bez  
ovlivnění mikrostruktury a zároveň zlepšuje odolnost proti  
korozi a trvale zvyšuje lesk. Jako rychlá, účinná a přesná  
metoda získávání vysoce kvalitních povrchů, které splňují náročné  
požadavky moderního průmyslu, má oproti jiným procesům  
povrchové úpravy řadu výhod.

Správné strojní řešení pro každý požadavek:
EF-Smart T/S: Kompaktní stolní zařízení pro stomatologický 
průmysl (T) nebo klenotnictví (S). Jemně vyhlazuje a leští šperky 
osazené kameny nebo obrobky se složitou geometrií, a to i v těch 
nejmenších záhybech.

EF-Compact: Stolní zařízení pro šperky větších rozměrů, jako jsou 
náramky nebo náhrdelníky. Mechanická finální úprava pomáhá 
minimalizovat ruční práce. Kombinuje tak špičkovou kvalitu  
s nákladovou efektivitou.

EF-Flex: Modulární zařízení pro klenotnictví a další výrobní  
odvětví s kapacitou až 40 obrobků na jeden procesní zásobník  
a až 3 procesní zásobníky. Dokonalá procesní spolehlivost,  
zpracování i v těch nejmenších záhybech a extrémně krátké  
procesní časy zajišťují nákladovou efektivitu a velkoobjemové 
zpracování.

EF-Performance: Vysoce výkonný, cenově výhodný stroj  
s více držáky na každé ze 3 stanic pro lékařské, nástrojářské  
nebo letecké obrobky se složitou geometrií. Maximální lesk  
i v nejmenších záhybech a leštění povrchu bez mikroškrábanců - 
vhodné pro velké díly. Spolehlivá, přesná a efektivní technologie 
nastavuje nová měřítka kvality povrchu a hospodárnosti.

Díky více než 25 letům zkušeností s vytvářením dokonalých  
povrchů je technologie elektrofinišování OTEC dokonalým  
doplňkem zavedeného procesu finální povrchové úpravy.

Šperky (mosaz)

Snímatelné zubní náhrady (kobalt-chrom)

Vytlačovací šnek / Extudér (nerezová ocel)

Kolenní implantát (titan)

Přezka na opasek (nerezová ocel)



Špičkové inovace

INOVACE | ELEKTROFINIŠOVÁNÍ | OTEC CUSTOMER MAGAZINE

Inovativní proces elektrofinišování poskytuje vysoce lesklé  
povrchy pro širokou škálu průmyslových odvětví, včetně  
šperkařství, lékařství, stomatologie, leteckého a kosmického 
průmyslu, aditivní výroby, nástrojářství, automobilového  
průmyslu, potravinářství a textilního průmyslu.

Portfolio společnosti OTEC pro elektrofinišování představuje  
průlomovou technologii pro širokou škálu velikostí obrobků, která 
nastavuje nové standardy kvality povrchu.

Je velmi univerzální a lze jej použít pro širokou škálu materiálů. 

Nejdůležitější informace
■ Leštění do vysokého lesku s maximálním leskem a bez mikroškrábanců
■ Složité struktury zůstávají zachovány, jsou jemně vyhlazovány a leštěny

s minimálním mechanickým namáháním
■  Přesné a rovnoměrné zpracování těžko přístupných oblastí a složitých 

geometrií
■ Dosahuje hodnot drsnosti až Ra 0,01 µm
■  Krátké časy zpracování s reprodukovatelnými výsledky
■  Strojové zpracování nahrazuje časově náročné manuální úkony
■ Minimální ucpávání média díky drobným kulovitým částicím
■ Bezpečné pro uživatele, protože částice ve speciálně vyvinuté

vodivé kapalině neobsahují kyanid ani fluorovodík
■ Zvýšená odolnost proti korozi díky elektrofinišováníEF-Performance: až 27 kolenních kloubů na 3 stanicích.

EF-Flex: zatížení např. až 40 obrobků na jeden procesní kontejner.

“Technologie OTEC zajišťuje vysoce lesklé povrchy”

12
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U příležitosti 25. výročí založení společnosti 
OTEC jsme se pustili do náročného společného 
projektu, jehož cílem bylo vytvořit speciální pinot 
noir. Zaměstnanci společnosti OTEC pomáhali  
s celým procesem, od péče o vinici, přes sklizeň 
hroznů, lisování až po zrání ve vinném sklepě. 
Pomocí tradičních metod a prací na vinici po 
boku zkušených vinařů jsme vyrobili jubilejní 
víno hodné této příležitosti.
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Pěstování vína je v OTEC rodinnou 
tradicí. Vína bratrů Jota & Gegen-
heimer mají jedinečnou vůni. Vinná 
réva, kterou původně vysadila jejich 

Aktuální 
OTEC v přímém 

“Život je příliš krátký na to, abychom pili špatné víno.” 
V Goetheově duchu se v OTEC cení a pěstuje radost 
a přátelství. Stejně jako rodinné vinice staré desítky 
let. Tradice jsou kořeny, které podporují soudržnost. 
Totéž platí pro naše jednání se zákazníky, partnery 
a dodavateli. Spolehlivé partnerství je součástí  
filozofie OTEC. Při zvláštních příležitostech jsou vždy 
připraveny ochutnávky. Na zdraví!

až 70 let. 
tradičních 
vín OTEC 

buňky i těch
zákazníků. 

červené,  

matka,  je  stará 
Vyráběná pomocí              
metod, kvalita                  
uspokojí chuťové                
nejnáročnějších
Plné, syté                                  
s odpovídající vůní.
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S řešením SF-PLS (Prisma Loading System) se osvědčené 
procesy OTEC Stream Finishing Processes setkávají  
s inteligentní automatizací. Zaoblení řezných hran, leštění  
drážek a vyhlazování povlaku? Stačí zadat požadovaný proces  
na dotykovém panelu a spustí se automatický výběr parametrů  
procesu. Speciálně navržené hranolové palety umožňují  
rychlé plnění a vykládání nástrojů bez ohledu na délku  
a průměr součásti.
 

16

Flexibilní přesnost

Dokonalé povrchy pro
smíšené dávky nástrojů

Plnění pomocí lineární jednotky a dvojitého chapadla
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Technologie OTEC Stream Finishing výrazně zlepšuje kvalitu 
obráběcích nástrojů. Přesné zaoblení a vyhlazení řezných hran 
zvyšuje životnost nástroje a zajišťuje lepší třískové obrábění  
i lepší odvod třísek. Mnohem nižší třecí síly na povlakovaných 
dílech znamenají mnohem nižší opotřebení. Speciální lešticí  
procesy minimalizují korozi, což znamená, že není nutná žádná 
další ochrana proti korozi po dobu několika měsíců.

Flexibilní procesy pro nástroje
Naše nová a vyspělá jednotka Stream Finishing je mimořádně 
flexibilní. Spolehlivě vytváří rovnoměrný povrch bez ohledu na 
složitou geometrii obrobku. Prodlužuje také životnost nástroje  
a zlepšuje řezné vlastnosti díky použití speciálního granulátu 
 pro vysoce přesné zaoblení břitu na nástrojích a leštění drážek 
do vysokého lesku. A protože se řezné hrany připravují a leští  
v jediném kroku, je tento proces vysoce efektivní. 

Mezi přednosti této technologie patří i možnost automatizace, 
minimální doba zpracování a vysoká spolehlivost procesu.  
Vysoké zpracovatelské síly jednotky zajišťují rychlejší a cílenější 
odstraňování nerovností, zejména pro aplikace, kde je požadována 
hladkost i těch nejmenších obrobků.

Rychlá příprava nástrojů ve smíšených dávkách
Integrovaný systém plnění palet s touto jednotkou  
představuje maximální flexibilitu a snadnou obsluhu. Dávky 
nástrojů s náhodnými průměry a v náhodném pořadí jsou 
předem roztříděny v drážkách ve tvaru hranolu až na 18 paletách.  
Automatická zakládací jednotka pak slouží k plně automatickému 
odebírání a vracení nástrojů s nejrůznějšími parametry, jako je  
délka a průměr.

Dvouprstový úchopný systém a drážkované palety ve tvaru  
hranolu zajišťují optimální uchopení obrobku a eliminují časově 
náročné přestavování pro různé rozměry obrobku. To umožňuje 
bezobslužný provoz až 20 hodin v závislosti na časech zpracování 
jednotlivých dílů a zpracovatelských úloh.

Prism-grooved pallets with unsorted toolsUniversal 2-finger gripping system
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Video: Stream Finishing  
Automatizované zdokonalování povrchu

Více informací

Inteligentní automatizace
Kromě běžného pracovního režimu, kdy jsou parametry obrábění 
definovány individuálně pro konkrétní řezné nástroje, nabízí 
OTEC SF-PLS nejlepší špičkovou technologii pro snadnou práci  
s náhodně smíšenými dávkami nástrojů. S přesností rozpozná 
obrovské množství různých průměrů nástrojů a zcela automaticky 
a spolehlivě je dokončí pomocí optimálních, předem definovaných 
procesů.

Stačí na dotykovém panelu předem zvolit program, aktivovat  
požadovaný dokončovací úkol, připravit nakládací jednotku  
s vozíkem a zahájit bezobslužný provoz.

Kromě standardního softwaru, který umožňuje plnou kontrolu 
nad všemi procesními parametry, má SF-PLS také flexibilní režim 
pro flexibilní provoz. Ten je výsledkem desítek let zkušeností  
odborníků společnosti OTEC na proudovou povrchovou úpravu,  
neboť v řídicím systému stroje jsou uloženy procesní parametry 
pro každý průměr nástroje a požadovaný výsledek povrchové  
úpravy.

“Technologie Stream Finishing se setkává s inteligentní automatizací”

Frézovací nástroj před zpracováním

Frézovací nástroj po zpracování
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“Technologie Stream Finishing se setkává s inteligentní automatizací”

Vizuální znázornění simulovaného procesu

Cílem simulace procesů je vyladit stávající procesy nebo urychlit specifikaci procesů pro  
složité komponenty. Dokáže provádět rozsáhlé analýzy, porovnávat procesy a hledat nové  
cesty k dosažení dokonalého výsledku. Simulace vytvářejí nové inovativní procesy pro  
stále složitější komponenty s rostoucími požadavky.

Technologie Highlight  
Simulace procesu OTEC

Simulace procesů OTEC je založena na 
částicové simulaci DEM (discrete element 
method), která posouvá vývoj na další 
úroveň a nabízí mnoho výhod:
■   Zjednodušuje specifikace procesu pro 

nové obrobky
■   Zlepšuje pochopení procesů prostřed-

nictvím vizuálních vhledů
■   Poskytuje realistickou a ověřenou 

reprezentaci podmínek v jednotlivých 
fázích procesu.

■  Analyzuje mechanismy kontaktu 
    s obrobkem.
■   Podporuje vývoj procesů pro složité 

povrchové úpravy
■   Pomáhá navrhovat nové procesy  

a identifikovat optimalizační potenciál.

Úspora nákladů až 90 %
Simulace procesu nejen šetří náklady 
na materiál a energii, ale také zkracu-
je dobu konfigurace procesu až o 90 %.  
Na rozdíl od tradičního testování  
nevyžaduje simulace procesů zpracov-
ání skutečných obrobků ani použití brus-
ných médií, ani nezahrnuje výrobní práce  
v předcházejících procesech.
 
Dokáže také vypočítat a analyzo-
vat omílací proces na povrchu celého  
obrobku.

Optimalizované a nové procesy pro  
dokonalé výsledky
Simulace procesu OTEC může poskytnout 
podrobnou analýzu procesu, identifikaci 
míst stagnace a rozdělení toku, analýzu 
tlaků, rychlostí a dob kontaktu na povrchu 
obrobku a úpravou orientace obrobku pro 
dosažení optimálních charakteristik toku. 
Tím je zajištěno rychlejší a homogennější 
vyhlazování.

Simulace procesu
Nejdůležitější technologie 

Více informací

Proces proudového omílání Proces vlečného omílání Disc Finishing Process
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“Společnost OTEC je na cestě 
k úspěchu, což znamená, že naše 
firemní identita by měla odpovídat 
našim produktům.”

Marketingový tým
Simon, Andrea, Vivian, Nicolai
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Odkud vlastně pochází dokumentace 
OTEC na veletrzích a na našich webových 
stránkách? A co náš nový veletržní stánek? 
Ať už se jedná o volně 
prodejné materiály, brožury, letáky, 
reklamy nebo webové stránky, hnací 
silou je náš čtyřčlenný marketingový tým. 
Společnost OTEC je na cestě k úspěchu, 
což znamená, že naše firemní identita 
by měla odpovídat našim produktům - 
profesionální po všech stránkách. Naši 
markeťáci vkládají do tvorby konceptů, 
které jsou zaměřeny na zákazníka a které 
obratně inscenují inovace společnos-
ti OTEC, velké množství nadšení a  
odborných znalostí.

Z jednoho veletrhu na druhý ... 
příprava je vše
Navrhování, vybavování a organizace  
veletržních stánků i akcí, jako jsou  
workshopy nebo webináře, vyžaduje velký  
organizační talent a schopnost  
improvizovat, pokud něco nejde podle 
plánu. Roztočit všechna tato kola a koor-
dinovat mnoho stran zapojených do 
úspěšné akce je někdy docela náročné.  
V období před akcí může být vše velmi 
intenzivní. Vivian Wasnerová to zvládá  
s naprostou profesionalitou a nasazením. 
S klidem vyřídí každý požadavek ko-
legů, kteří jsou na cestách, na poslední  
chvíli. Dohled nad všemi marketingovými  
projekty a správa SEA/SEO jsou jen  
některé z jejích rozsáhlých úkolů.

OTEC objektivem
Pokud jde o fotografie, videa a všechna 
média, v nichž se používají, je Nicolai 
připraven přejít do akce. Krása je v očích 
pozorovatele - v tomto případě záka-
zníků společnosti OTEC. Jak můžeme  
produkt co nejlépe ukázat? Jaké  
informace potřebujeme sdělit? Ať už jde  
o působivá videa se vhodnou hudbou, 

focení nebo šikovné úpravy obrázků,  
Nicolai je náš člověk pro digitální média  
a podobné kanály na webu 

 S nástroji, jako jsou kamery, drony,  
tablety a mobilní telefony, žongluje obrat-
ně a zručně. A pokud mu něco v hardwaru 
nebo softwaru úplně nesedí, téměř vždy 
má nápad. Řeší digitální problémy a má  
nápaditou mysl v mnoha kreativních 
směrech.

Komunikace na všech úrovních
Andrea Ruckoberová je svým dobře  
vycvičeným okem zodpovědná za firemní 
identitu společnosti OTEC a za její  
profesionální implementaci na všech 
úrovních. Má na starosti korporátní  
design a vše, co se pojí ke značce 
OTEC. Její vášní je vymýšlení jasných a 
výrazných sloganů, které zanechávají trvalý  
dojem, ale i estetických návrhů, které  
dělají ze společnosti OTEC nezaměnitelnou  
značku. Díky bohatým zkušenostem a  
talentu vymýšlí silná a působivá sdělení a 
běžně využívá širokou škálu médií.

OTEC na dobré cestě
Simon Stamm je vášnivý realizátor, tazatel 
a vůdčí osobnost, která se v OTEC stará  
o to, aby se projekty daly do pohybu a 
aby se na ně někdo podíval zblízka. Jeho 
úkolem je sledovat celkový obraz, aby 
se OTEC posouval kupředu a zajistil,  
že budeme držet našich cílů. Jako ústřední 
kontaktní osoba pro obchod a marketing 
ovládá umění diplomatického, odborného 
a sebejistého přístupu. Má nadšený a  
kritický náhled na vše, co se týká  
společnosti OTEC, je vždy na správné 
cestě.

Jak marketing šikovně fázuje
Inovace v oblasti OTEC.
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Výhody OTEC
■   Restaurace pro zaměstnance

■   Nadprůměrná mzda a pravidelné zvyšování mezd

■   Rozsáhlé sociální výhody, např. podnikové zdravotní 
připojištění a podnikový penzijní systém.

■  Příspěvek na péči o dítě

■  Spousta výhod a důvodů k oslavám

“Mohu zde být skutečně 
přínosem.”
Adrian Kofler (na snímku vpravo)
Manažer pro letecký průmysl v oblasti technického  
prodeje  “Nápady se zde vítají. Na rozdíl od velkých 
korporací zde můžete své nápady skutečně realizovat.  
Realizace je vždy týmovou prací a ostatní kolegové se  
zapojují, což nakonec vede k vynikajícím a promyšleným 
řešením.
Jsem opravdu hrdý na to, že stroje OTEC jsou vyráběny  
podle mých nápadů a myšlenkových postupů, aby mohly 
optimalizované komponenty jednou obletět svět nebo být 
vypuštěny do vesmíru.”
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“Pro mě je důležitá 
především rozmanitost!”
OTEC je rychle rostoucí, úspěšná, středně velká strojírenská společnost na dynamickém trhu. 
Proto stále hledáme odhodlané lidi. Pokud rádi přebíráte iniciativu a vrháte se do zajímavých 
úkolů v rámci vysoce motivovaného týmu, je to místo právě pro vás! Tamara Kiesová,  
interní pracovnice v oddělení mezinárodního prodeje, je úspěšným příkladem seriózní  
nabídky společnosti OTEC.

Vysoce postavená kariéristka nachází inovativní společnost na cestě k expanzi
Nejdříve získala kvalifikaci na technické škole, poté se vyučila v OTECu jako referentka pro  
mezinárodní marketing a zahraniční obchod a následně zahájila kariéru v mezinárodním prodeji,  
a aby toho nebylo málo, souběžně se svým zaměstnáním získala certifikáty obchodní komory jako 
správce průmyslového podniku a vedoucí školení. Tamara je ztělesněním všestrannosti. 

A společnost OTEC jí poskytuje dostatek volnosti, aby se mohla orientovat v náročných úkolech,  
a neustále jí nabízí nové a nové výzvy, kterých se ujímá s naprostým nasazením.

Charismatická, kompetentní a všestranně nadaná
Tamara Kiesová bere vše s nadhledem a miluje rozmanitost své práce. Našla své poslání 
a úsměv na její tváři mluví za vše. Přesně to je také vlastnost, která z ní dělá dokonalého  
zaměstnance společnosti OTEC. Den co den přistupuje ke své práci s profesionalitou,  
dovednostmi, nadšením, odhodláním a velkým organizačnmí talentem. Její úkoly sahají od 
náročné přípravy cenových nabídek, zpracování objednávek - se vším talentem pro improvizaci, 
kterou občasné “spěšné zakázky” vyžadují - až po podporu stážistů, návštěvy veletrhů, plánování 
firemních akcí a dokonce i vlastní projekty, jako je nový portál MyOTEC, který je součástí digitální 
transformace společnosti.

Když se objeví video s aplikací nového stroje nebo roadshow, která vyžaduje modelku, nasadí 
si ochranné brýle a vyrazí! Je přátelská a znalá, je připravená se zapojit. Jednání s lidmi, stále 
nové výzvy a “naprostá rozmanitost” je přesně to, co jí vyhovuje. Plus družná pracovní atmosféra  
s kolegy, z nichž někteří se stali přáteli. Skutečný řešitel problémů - ideální pro OTEC. Na jaký 
nejlepší okamžik si z hlavy vzpomíná? Když ji Helmut a Nico Gegenheimerovi osobně pochválili 
za to, jak skvěle reprezentovala společnost OTEC na veletrhu. Pochvala byla upřímná a srdečná. 
Jestli tohle není motivace, tak co je? Je to také to, co odlišuje společnost OTEC jako rodinný  
podnik: příležitost, zviditelnění a skutečné zapojení. Je to přesně vaše parketa? Pak se přidejte  
k týmu OTEC!
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Dentální průmysl je na vzestupu a slibuje obrovský potenciál růstu i do budoucna. Poptávka jezejména 
po skusových dlahách, na míru vyrobených plastových dílech, které mají pomoci zabránit nadměrnému 
zatínání a skřípání zubů. Zdravotní pojištění již několik let náklady na skusové dlahy hradí. I alignery 
- průhledná rovnátka - jsou u pacientů oblíbenější než kdy jindy. Oba trendy enormně zrychlují poža-
davky na výrobu v zubních laboratořích. Při hledání optimálního výrobního procesu pro tyto specifické  
dentální pomůcky si velká zubní laboratoř se sídlem ve Frankfurtu nad Mohanem rychle uvědomila, že 
se zkušeným výrobcem a partnerem, jakým je společnost
OTEC, je v těch nejlepších rukou.

Rychlejší procesy a vyšší objemy výroby s řešením na míru 
Již při prvním setkání na světovém veletrhu IDS v Kolíně nad Rýnem zákazníka přesvědčila kon-
cepce zařízení OTEC uzpůsobená na míru specifickému využití každého zákazníka. Pronajatý 
stroj od konkurence, který laboratoř používala dříve, musel být co nejrychleji nahrazen – zabíral 

Přesné finální  
povrchové úpravy 
s větším záběrem 
Optimalizace procesů, nákladová efektivita, spolehlivá vysoká  
kvalita a jednodušší manipulace při výrobě rovnátek a skusových  
dlah na míru - společnost OTEC dodává koncept zařízení pro přesné  
zpracování dentálních pomůcek ve velké zubní laboratoři z Frankfurtu 
nad Mohanem.

“Vysoce efektivní a spolehlivý”

24

Hladce vyleštěné povrchy 
na rovnátkách a zaoblené 
hrany na skusových dlahách 
jsou nezbytné pro pohodlí 
pacienta.

Rovnátka

Skusové dlahy
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Aplikační video  

řady CF

Aplikační video  
Maxi-Denta

 CF 1x18: Samostatné diskové omílací zařízení pro rovnátka a 
skusové dlahy

příliš mnoho místa, špatně se s ním manipulovalo, měl pomalé zpracovatelské časy a nedostatečný  
objem výroby. Vývoj zařízení v OTEC Finishing Center přímo na míru jejich potřebám zubní laboratoř  
z Frankfurtu uchvátil. Jejich hlavním cílem bylo získat pro své pomůcky ty nejlepší výsledky zpracování. 
Řešení společnosti OTEC poskytuje maximálně přesné způsoby finální úpravy pro homogenní a hlad-
ké povrchy na míru připravovaných dentálních pomůcek, které jsou v dentálním průmyslu vyžadovány. 

Strojní výroba se v zubní laboratoři rozjíždí na turbo otáčky
Disková omílací zařízení řady CF jsou určena pro rychlé a bezchybné opracování povrchu široké škály  
produktů. Zařízení má modulární konstrukci a lze je konfigurovat tak, aby přesně splňovalo požadavky  
zákazníka. V závislosti na požadavcích je jednotka navržena s objemem nádoby 9, 18 a 50 litrů.  
Laboratoř se rozhodla pro stroj s objemem nádoby 2x18 litrů. Nyní se zpracovává až 30 skusových  
dlah nebo rovnátek najednou. Tedy mnohem vyšší výkon než dříve.

Až 20krát efektivnější zpracování a vysoce kvalitní výsledky
Společnost OTEC vyvíjí dokonalý způsob zpracování pro každý díl. Pro finální povrchovou úpravu se  
v zubní laboratoři jako brusivo používají keramická média. Jemné obrobky se vkládají do procesní nádoby spolu 
s médii. Když se disk roztočí, obsah se dá do pohybu v toroidním proudu. Díky odstředivému pohybu omílacích 
médií a obrobků je tento proces velmi intenzivní a až 20krát účinnější, než u konkurenčních strojů. Výsledky 
 dosahují nejvyšší kvalitu. Doba zpracování se zkrátila na 15 až 60 minut v závislosti na zvolených brusných médiích. 
Výsledek: dokonalé zpracování je od nynějška dosažitelné ještě rychleji a spolehlivěji. 

Snadná manipulace potěší pracovníky laboratoře
“Naši zaměstnanci, kteří se zařízením pracují, jsou o tom více než přesvědčeni a jsou spokojeni s mnohem 
snazší manipulací - zejména ve srovnání s předchozím strojem,” potvrzuje zákazník jednu z mnoha výhod 
nového zařízení OTEC, která byla pro zubní techniky v laboratoři obzvláště důležitá.

Maxi-Dental: Kompaktní disková omílací jednotka pro skusové 
dlahy
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Tolerance povrchu relevantní k funkci
Dodavatel automobilů a renomovaný specialista na  
pohony se obrátil na společnost OTEC, aby společně nalezli  
efektivní, úsporné a především spolehlivé řešení pro optimalizaci  
povrchu hnacích hřídelí elektrických nákladních vozidel. Aby byla  
zaručena kriticky důležitá funkční spolehlivost, bylo třeba dodržet 
přesné parametry drsnosti povrchu. Rostoucí poptávka po  
elektrických nákladních vozech se odráží v požadavcích na zvýšení 
objemu výroby vysoké kvality, a proto vyžaduje I vysokou míru  
automatizace při zpracování a manipulaci. Bylo také nutné najít 
optimální řešení s ohledem na již tak napjatý časový rámec.

 

Funkční spolehlivost, nákladová efektivita  
a použití technologií šetrných k životnímu  
prostředí byly konkrétními výzvami pro  
zpracování elektrických hnacích hřídelí  
od známého polského dodavatele pro  
automobilový průmysl. Pomocí technologií 
OTEC teď dosahuje optimálních povrchových 
tolerancí u dílů pro elektrické vysokorychlostní 
pohony, kde je nejdůležitější absolutní funkční 
spolehlivost.

“E-mobilita - optimalizace povrchu šetrná k životnímu prostředí”

26

Dokonalé vysoce výkonné  
povrchy pro hnací hřídele

OTEC 
Novinky | Úspěšné projekty 

Více informací
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Proudové omílání na míru

Ve středisku OTEC Finishing Center byl vyvinut proces na míru, 
který plně vyhovuje náročným požadavkům na povrchovou úpravu. 
Požadovaných parametrů drsnosti hnacích hřídelí bylo dosaženo 
pomocí technologie finální povrchové úpravy 

s využitím. procesu tzv proudového omílání (stream finishing SF).

U technologie SF jsou obrobky upnuty do držáku a spuštěny 
do rotující nádoby naplněné abrazivem nebo lešticím médiem.  
Brusivo ve formě granulí cirkuluje kolem obrobků, čímž je  
zajištěno rovnoměrné a homogenní obrušování. Nastavením  
parametrů zpracování a typu použitého brusiva lze provádět  
vysoce abrazivní i jemné leštění v jediném zařízení.

Automatizace na míru
Řešení tohoto konkrétního požadavku z oblasti e-mobility je  
vhodné pro sériovou výrobu a bylo dosaženo pomocí zařízení  
SF se 3 držáky, z nichž každý může automaticky zpracovávat  
3 obrobky současně.

Výhody finální povrchové úpravy OTEC
■  Úzké tolerance více parametrů drsnosti povrchu jsou dodrženy
■    Izotropní topografie povrchu
■   Rychlé zpracování 3 obrobků za méně než 5 minut
■   Díky procesnímu zavedení vnitřních tlakových napětí není nutné 

následné tryskání.
■  Snadná automatizace a integrace do výrobní linky

 

Použití odstředivky odpadní vody a odpovídajícího recirkulačního 
systému znamená, že řešení OTEC je šetrné k životnímu prostředí 
a šetří zdroje. Pomocí odstředivého systému recirkulace vody lze 
ušetřit více než 95 % nákladů na pitnou vodu a likvidaci odpadní 
vody.

Proaktivní péče o zákazníky pro optimální spolehlivost procesů
Aby bylo možné vyrábět a dodávat hnací hřídele v době seřizování 
stroje, bylo zahájení výroby u zákazníka podpořeno interní  
subdodávkou společnosti OTEC. Po úspěšném seřízení a  
testování proudového omílacího zařízení byla jednotka plně  
integrována do výrobního procesu dodavatele automo-
bilů. Pokračující podpora ze strany vývoje procesů OTEC a  
poprodejních služeb OTEC zaručí dlouhodobě vynikající  
spolehlivost procesu a efektivní využití jednotky.

Povrch je nyní nejvýkonnější
Použití zařízení pro proudové omílání OTEC vede k efektivní úspoře 
zdrojů a nákladů při současném dosažení požadovaných vlast-
ností povrchu a parametrů drsnosti. Extrémně vysoké technické 
nároky vysokorychlostních elektrických pohonů z hlediska opti-
mální funkce a odolnosti jsou spolehlivě splněny a životnost dílů 
se výrazně zvyšuje při současném snížení nákladů na údržbu.

Díky zvláštním vlastnostem topografie hromadně  
opracovávaného povrchu s jeho výraznou izotropií  
a vnitřním tlakem, který je do nich vnášen, jsou hnací 
hřídele prvotřídní.

Zařízení SF-Auto a Odstředivka OTEC 
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Optimalizace výsledků finální povrchové úpravy při maximalizaci efektivity nákladů
je cílem odborníků OTEC, ať už jsou požadavky vašeho odvětví jakékoli. Společnost OTEC neustále 
hledá optimální řešení pro své zákazníky a neustále zdokonaluje a promýšlí inovativní strojní řešení  
a kreativní dokončovací techniky.
Které parametry ovlivňující dokonalý povrch lze vyladit tak, aby byly ještě účinnější? Jak nejlépe  
prodloužit životnost brusiva, ještě více snížit náklady na proces a dosáhnout maximálního výkonu? 
Jaký je dokonalý povrch pro konkrétního zákazníka? Jak ho můžeme dosáhnout nebo jak ho  
můžeme do budoucna zlepšit?
Podívejte se přes rameno našemu týmu odborníků v Finishing centru, ptejte se a předkládejte své 
nápady! Získejte zajímavé poznatky ze zákulisí při prohlídce našich výrobních provozů. Těšíme se,  
že se s vámi podělíme o naše dlouholeté zkušenosti se všemi nejnovějšími inovacemi, které završíme 
uvolněným závěrečným posezením u oběda.

S pozdravem, 

Lukas Göhler
Vedoucí střediska Finishing Center

Kampus OTEC - série 
pracovních obědů
Akce Work & Lunch je součástí proaktivního předávání znalostí  
kampusu OTEC. V pravidelných intervalech pořádá společnost 
OTEC půldenní školení zaměřená na konkrétní odvětví v malých  
pracovních skupinách, doplněná kulinářskými specialitami z naší vlastní  
restaurace. Zjistěte, jak optimalizovat váš strojový park pomocí našeho 
portfolia zařízení pro finální povrchové úpravy. Tipy a triky od odborníků  
a konstruktivní výměna nápadů jsou podporou know-how pro vaše  
výrobní operace!

“Společenský přenos znalostí” 28

Sven Schmidt
Oblastní manažer prodeje
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Digitalizační balíčky 1. a 2. úrovně
Pro přípravu vašich zařízení na digitální výrobu nabízíme dva 
balíčky digitalizace: “OTEC Industry 4.0 Ready” a “OTEC Industry 
4.0 Advanced”.

Balíček “Ready” (úroveň 1) je základem pro všechny softwarové 
balíčky OTEC. Poskytuje veškerá data o zařízení, připojení  
k podnikové síti, dálkové ovládání a dálkovou údržbu.

Balíček “Advanced” (úroveň 2) ve spojení s balíčkem “Ready” 
a počítačem umožňuje také různým způsobem zpracovávat 
shromážděná data, např. prostřednictvím cloudu, v podobě grafiky 
a pro ukládání dat do rozsáhlých databází.

Zařízení OTEC jsou již vybaveny pro různé úrovně digitalizace.  
Na základě požadavků vašeho procesu se můžete rozhodnout, 
kterou úroveň použijete.

Přehled řídicích nástrojů OTEC
Mnoho zažízení OTEC je vybaveno nástroji pro řízení, 
jako je monitorování energie a monitorování stavu, které  
umožňují průběžně zlepšovat energetickou výkonnost strojů. 
 

Monitorování energie OTEC
Zaznamenává údaje o spotřebě elektřiny, vody a  
stlačeného vzduchu, dostupné ve třech úrovních softwaru. 
 
Monitorování stavu OTEC
Tento nástroj vám dává možnost zaznamenávat, analyzovat a  
archivovat údaje o zařízení, abyste mohli trvale sledovat stav stroje a 
využívat výhod autodiagnostiky stroje nebo autotestování. Umožňuje 
také včasnou detekci možného zastavení stroje. Systém sledování 
stavu, který je přístupný prostřednictvím průmyslového počítače 
na stroji, umožňuje analýzu a autodiagnostiku archivovaných dat.  
Systémy monitorování energie a monitorování stavu jsou k dispozici 
pro zařízení OTEC řady SF.

Produkty pro použitelnost OTEC
Naše další uživatelské produkty usnadňují zákazníkům společnos-
ti OTEC rutinní činnosti na stroji během dokončovacích procesů:  
skenery čárových kódů pro větší dávky procesů, další úroveň hesel pro 
pohodlnější správu uživatelů a systém elektronických klíčů pro rychlé 
přihlášení.

Digitální transformace výroby neustále postupuje mílovými kroky. 
Společnost OTEC vás může na této vzrušující cestě k technologiím 
budoucnosti doprovodit!

Digitalizujte svou produkci  
s OTEC

Energy monitoring Usability productsCondition monitoring

Řízené stroje, dálková údržba a zařízení, která jsou schopna se sama učit a kontrolovat, vedou  
k maximální spolehlivosti procesu a využití kapacity. Vyvinuli jsme nástroje pro digitalizaci 
našich zařízení, abychom tyto možnosti otevřeli I zákazníkům OTEC.

More information
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Komplexní odborné znalosti a
více než 80 partnerů po celém 

Osobní obchodní vztahy jsou nedílnou součástí úspěchu společnosti OTEC
Společnost OTEC je synonymem pro německou kvalitu, zaměření na zákazníka, předávání odborných  
znalostí prostřednictvím zkušených místních partnerů, technologie, které byly vyzkoušeny v mnoha 
průmyslových odvětvích, a spolehlivé stroje, které jsou podporovány nepřetržitým zákaznickým servisem 
díky naší servisní lince.
Aby váš pracovní proces fungoval co nejlépe, jsou obchodní partneři společnosti OTEC neustále  
informováni o nejnovějších technologiích a jsou vždy připraveni vyslechnout vaše konkrétní problémy. 
Naše zavedená, zkušená a spolehlivá partnerská síť OTEC se rozprostírá po celém světě.

OTEC Service - mluvíme vaším jazykem
Spokojenost zákazníků je důležitá. Kromě obvyklých služeb nabízí společnost OTEC individuálně  
přizpůsobené balíčky, jako jsou speciální smlouvy o údržbě. Prozíravě také spravujeme naše skladové 
zásoby, abychom vám mohli rychle dodat náhradní díly.

MyOTEC - váš pohodlný zákaznický portál
Na platformě MyOTEC najdete informace o omílacích médiích, náhradních dílech a zakoupených strojích 
nebo si můžete stáhnout nejnovější bezpečnostní listy. Rychle, snadno a pohodlně. Stačí se přihlásit a vše 
uvidíte na první pohled.

Volitelné služby na míru
Jako doplněk portfolia OTEC nabízíme školení o tom, jak ze svých strojů a omílacích médií dostat to  
nejlepší, a také možnosti vzdálené údržby.
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